
3130

Mūsu organisma galve
nais šķidrums ir asinis, kuru
skābju un sārmu līdzsvars var
svārstīties ļoti šaurās robežās
nopH7,2 līdzpH7,4.Asiņu
pHstabilitātinodrošinačetras
bufersistēmas, kas atjauno šo
līdzsvaru, izmantojotķīmiskus
elementus, kuri tiek iegūti no
tā, ko mēs apēdam, izdzeram
un ieelpojam. Ja šo elementu
trūkst,organismstosaizņemas
no savām rezervēm. Piemē
ram, jaorganismamaruzturu
navnodrošinātskalcijs,taspa
ņem šo elementu no kauliem,
zobiem.Tāpatorganismsrīko
jas,jatamtrūkstkālija,nātrija,
magnija. Palīdzēt atjaunot šo
līdzsvaru var attiecīga pārti
kaundzērieni,tačutasirgarš
ceļš. Turklāt mēs ne vienmēr
zinām, kāda ir katra konkrētā
produktaiedarbība.

Jo ni zē tais ūdens
Ir zināms cits, daudz efek

tīvāksveids,kāatjaunotskābju
unsārmulīdzsvaru:lietotjoni
zētusārmainuunskābuūdeni,
ko iegūstdzeramāūdens joni
zatorā.Šajāierīcēnotiekūdens
elektrolīzes reakcija – caur
ūdeni plūst līdzstrāva, un pie

katoda ūdens kļūst sārmains
(pH 10–11, tautā to dēvē par
dzīvo ūdeni), bet pie anoda
ūdenskļūstskābs(pH3–4,tiek
sauktsarīparnedzīvoūdeni).

Lietojot jonizētu sārmai
nuūdeni,atjaunojasskābjuun
sārmu līdzsvars un organisms
atveseļojas. Šim ūdenim pie
mītarīcitasmūsuorganismam
noderīgas īpašības. Dzīvais
ūdens iegūst nelielu negatī
vu lādiņu, samazinās tā virs

masspriegums,untāduūdeni
organisms vieglāk pārstrādā.
Asinsķermenīši arī ir uzlādē
tinegatīvi, tāpēc,dzerotdzīvo
ūdeni, to lādiņš vēl palielinās,
kaspadaraasinisdaudzšķidrā
kas,untasvēlpapildusnākpar
labuveselībai.

Jonizētā sārmainā un skābā
ūdenī ķīmiskie elementi sada

lās jonos (jebkurus ķīmiskos
elementus organisms visla
bāk asimilē jonu veidā). Jonu
priekšrocība ir tā, ka ķīmiskos
elementus nav iespējams pār
dozēt: organisms paņem tikai
tikdaudz,ciknepieciešams,bet
pārpalikumstiekizvadītsarurī
nu. Jonizatorā ir iespējams sa
gatavot ūdeni ar paaugstinātu

kālija daudzumu (tas ir svarīgi
sirds slimību gadījumos), joni
zētunātrijuunkalciju–labāko
firmu pārtikas piedevu sastā
vāirtieši jonizētskalcijs.Tāda
ūdenspriekšrocība salīdzināju
māartabletēmirnetikaijoni
zācija,betarīnegatīvaislādiņš,
kura nav nevienā uztura bagā
tinātājāvaimedikamentāarkā
lijuvaikalciju.NeveltiJapānā
piektā daļa ģimeņu ik dienas
dzersārmainuūdeni.Sārmaino
unskāboūdeniplašilietoārst
niecībāklīnikāsnetikaiJapānā,
betarīDienvidkorejāunVācijā.

Jo ni za to ri
Jau kādu laiku arī Latvijā

var nopirkt dažādu modifikā

ciju ūdens jonizatorus. To ra
žošanasprocesālielauzmanība
tiekpievērstaprodukcijaskva
litātei, kā arī izejvielu un lī
dzekļuekonomijai.Visuūdens
jonizatoru modeļiem ir Eiro
pas atbilstības sertifikāts. Ir
ūdensjonizatoriarīarpapildu
funkciju–sudrabaūdenspaga
tavošanu.Sudrabaūdensirsen
pazīstamsbaktericīdslīdzeklis,
kampiemītspējacīnītiesarīar
vīrusiem.

Sār mai nais  
un skā bais

Jonizēts sārmains ūdens ir
brīnišķīgs kosmētisks līdzeklis
ādaskopšanai.Ādanovecogal
venokārt ūdens trūkuma dēļ,

betjonizētaisūdenstoatjauno.
Sārmainaisūdensātrisadziedē
brūces (kombinējot ar skābo
ūdeni),uzlabogremošanu,da
ļēji izlīdzinagrumbas, stiprina
matus, padara tos mīkstus un
spīdīgusutt.

Savas priekšrocības ir arī
skābajam(nedzīvajam)ūdenim.
Tas ir teicamsdezinfekcijas lī
dzeklisarbaktericīdu,antisep
tisku, antialerģisku iedarbību.
Lietojot to ārīgi vai iekšķīgi,
tiek iznīcinātas baktērijas, sē
nītes, pat to sporas. Ar to var
dezinficēt bērnu rotaļlietas,
izlietni, traukus u.c. Saaukstē
šanāsgadījumāarskāboūdeni
var skalot kaklu un degunu.
Turklāt nedzīvajā ūdenī ir pa
augstinātsūdeņražajonu(pro
tonu)skaits,kurš,organismam
novecojot, ar laiku samazinās.
Tātad, tas ir labsveids,kāpa
pildināt mūsu organismu ar
ūdeņražajoniem.

Nav ne vē la mu blak ņu
Svarīga dzīvā – nedzīvā

ūdens priekšrocība: tam nav

nekādas nevēlamas blakusie
darbības, kā tas mēdz būt ar
ķīmiskāmzālēm.Tas irdabas
produkts,kasaktivizēorganis
madzīvībasspēkus.

Jonizētāūdensīpašībastie
šām ir unikālas. Tas pozitīvi
iespaidomūsuorganismāno
tiekošos procesus, paaugstina
pretošanās spēju slimībām,
palēnina novecošanas proce
su.Artāpalīdzībuvaruzveikt
tādasslimībaskāgastrīts,kuņ
ģačūla,kolīts,dažādiiekaisu
maprocesi,infekcijasu.c.Ko
pumāvairāknekā70slimību.
Tātad,pirmsejamuzaptieku,
varbūtpamēģināsimlietotjo
nizētu ūdeni? Tas katrā ziņā
būssolislabākasveselībasvir
zienā.

«Novienāmrunāmparve
selību vēl neviens vesels nav
kļuvis. Veselība kļūst reāla,
kad tās labākautkas tiekda
rīts,» sacījis Ians Blērs Ha
miltons, austrāliešu pētnieks,
kurš pasaulē pazīstams ar jo
nizētā ūdens pētījumiem un
tehnoloģijuizstrādi.n

PRAKTISKI
Veselīgi

PRAKTISKI
Veselīgi

Par jo ni zē to ūde ni 
un mums paš iem
Jo ni zēts ūdens. Dzī ve bez sli mī
bām – tāds no sau kums dots grā
ma tai, ko iz devusi SI A Jo neks un 
ie spies ta ti po grā fi jā Zel ta ru dens. 
Grā ma tas au to ri ir lie tu vie šu ķī mi
ķis Tele sfors Lauc ja vičs, ku ru jau 
20 ga dus in te re sē jo ni zē ta ūdens 
iz pē te, un lat vie šu ārsts Ser gejs 
Kuz ņe covs, ve se lī ga uz tu ra un dzī
ves vei da pie kri tējs, kurš sa vā prak
sē iz man to arī sud ra ba ūde ni.
Grā ma ta ir mē ģi nā jums at bil dēt 
uz dau dziem mūs no dar bi no šiem 
jau tā ju miem par sli mī bām, ku ras 
kļūst aiz vien daudz vei dī gā kas un ar 
ku rām sāk sli mot jau jaun i cil vē ki.
Ap tie kās ir ar vien vai rāk zā ļu, bet 
ve se lu cil vē ku  – ar vien ma zāk. 
Dia gnos ti kas me to des kļūst ar vien 
sa rež ģī tā kas un mo der nā kas, bet 
sli mī bas ar vien da žā dā kas un 
bīs ta mā kas... Ro das li kum sa ka
rīgs jau tā jums: kā pēc? Ko mēs 
da rām ne pa rei zi? Kā pēc sli mo jam 
un kļūs tam ve ci? At bil des at ra dī
siet ša jā grā ma tā, kas at bild arī uz 
nā ka mo jau tā ju mu: ko mēs pa ši 
va ram da rīt sa vas ve se lī bas la bā? 
Au to ri po pu lār zi nāt nis kā vei dā 
ie sa ka vie nu no paš iem vien kār
šā ka jiem lī dzek ļiem  – jo ni zē tu 
ūde ni, kas ir pa zīs tams un dau dzus 
ga dus tiek iz man tots vi sā pa sau
lē. Šajā izdevumā ir izskaidrota 
jonizēta ūdens iegūšanas metode, 
tā īpašības un izmantošana 
profilaksei, veselības uzlabošanai 
un sadzīvē.
Grā ma ta ne mā ca, kā ār stēt sli mī
bas,  – to jums pa teiks ārsts. Tās 
mēr ķis ir sa prast pie au gu šu cil vē
ku vis pā rē jos sli mī bu cē lo ņus un 
ie dves mot vi ņus dzī vot un uz ves
ties tā, lai aiz šķēr so tu sli mī bām 
ce ļu. n

Sa ga ta vo ju si Il ze ZON NE

JAUNUMS

Kad paš sa jū ta pa slik ti nā ju sies, cil vēks ne re ti stei dzas uz 
ap tie ku, kur cer ie gā dā ties kā du tab le ti vai mik stū ru, kas 
ļau tu ātr āk at kal būt la bā for mā, un vi ņam ne gri bas  
ie dzi ļi nā ties pro blē mas bū tī bā. To mēr de rē tu zi nāt, ka  
ik vie nu sli mī bu, iz ņe mot trau mas un ne lai mes ga dī ju mus,  
iz rai sa or ga nis ma viel mai ņas trau cē ju mi, jo viens no 
priekš no sa cī ju miem or ga nis ma nor mā lai dar bī bai ir skāb ju 
un sār mu līdz svars. Mēs esam ve se li, ka mēr pa stāv šis 
līdz svars, bet, kad esam sli mi, ve se ļo ties sā kam ti kai tad, 
kad šis līdz svars at jau no jas. 

Jonizēts ūdens po zi tī vi ie spai do 
mū su or ga nis mā no tie ko šos  
pro ce sus, pa aug sti na pre to ša nās 
spē ju sli mī bām, pa lē ni na  
no ve co ša nas pro ce su

Ne stei dzie ties  
   tū līt uz 
ap tie ku

Sa ga ta vo ju si Il ze ZON NE

Māja 14. – 20. decembris, 2012


